Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, junto ao departamento competente,

providências para disponibilizar vigilância 24 horas, para o prédio que atende o Projeto Jataí, no

Distrito de Moreira César, com objetivo de prevenir e reduzir, invasões e depredações.

1111111111111111111
Protocolo: 0000326/2015

23/02/2015 - 13:32:18

REQ Requerimento 259/2015
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA

Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL. JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE,
PROVIDÊNCIAS PARA DISPONIBILIZAR VIGILÂNCIA 24 HORAS,
PARA O PRÉDIO QUE ATENDE O PROJETO JATAI. NO DISTRITO
DE MOREIRA CÉSAR. COM  OBJETIVO DE PREVENIR E REDUZIR
INVASÕES E DEPREDAÇÕES.

APROVADO
2 3 FEV. 2015

Vereador Felipe César
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, até dezembro de 2014, havia vigilância, no referido prédio, das 6:00 às 14:00 horas,

das 14:00 às 22:00 horas e das 22:00 as 6:00 horas;

Considerando que, o guarda que fazia o horário das 6:00 às 14:00 horas, encontra-se de férias;

Considerando que, o guarda que fazia o horário das 14:00 às 22:00 horas, sofreu um AVC, e não foi

substituído ainda;

Considerando que, no horário das 22:00 às 6:00 horas, não tem guarda;

Considerando que, já houve diversas invasões no prédio, onde houve quebra de vidros e depredações;

Considerando que, no local esta guardado diversos instrumentos musicais caríssimos;

Considerando que, há materiais e documentos de medidas sócios educativas, que estão, sob a custódia da

Prefeitura, que precisam de segurança;

REQUEIRO à mesa ouvido o Plenário que se oficie ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

junto ao departamento competente, providências para disponibilizar vigilância 24 horas, para o prédio

que atende o Projeto Jataí, no Distrito de Moreira César, com objetivo de prevenir e reduzir, invasões e

depredações.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 	de fevereiro de 2015

CARLOS EDUARDO D 	RA-MAGRÃO

ador Magrão
Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250

Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1